
 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                    10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                               Tel: 0536-63722  Fax: 0536-63470                  Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        ufficiotecnico@comune.montecreto.mo.it 
 

Prot.  1559    Montecreto 26/03/2024 

   
  
      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Visto il crollo del muro di contenimento del parcheggio di via Centro Sportivo adiacente ai campi da 
tennis/calcetto in loc. La Borella, del capoluogo. 

Considerato che sono prossimi i lavori di manutenzione straordinaria e ripristino del suddetto muro. 

Ritenuto opportuno e necessario, per motivi di sicurezza e per garantire la pubblica incolumità, istituire il 
DIVIETO DI ACCESSO assoluto ai capi da tennis e da calcetto siti in località La Borella, in via Centro 
Sportivo, sino al completo ripristino della condizione di sicurezza;  

Visto: il T.U. degli Enti Locali n. 267/2000. 

O R D I N A 

a tutela della sicurezza e della pubblica incolumità: 
- Il DIVIETO DI ACCESSO ai campi sportivi da tennis/calcetto siti in località LA BORELLA, 

in via Centro Sportivo nel Comune di Montecreto dalla data di emissione della presente 
ordinanza sino al ripristino della condizione di sicurezza del muro perimetrale crollato, 
finalizzata a garantire la pubblica incolumità ed a consentire alla ditta a cui verrà 
commissionato l’intervento di operare. 

La presente ordinanza: 
1) rimarrà valida dal 26/03/2024 e sino al completo ripristino della condizione di sicurezza; 
2) sarà resa nota al pubblico anche tramite l’apposizione di opportuna segnaletica stradale. 

 

AVVERTE 

- che i trasgressori alle norme di cui all’articolo 7 bis del D.lgs. 267/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni, sono soggetti alle sanzioni amministrative previste dal decreto stesso; 

 

D I S P O N E 

- Che la presente ordinanza sia resa nota ai cittadini interessati mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 
comunale on-line e inserimento sul sito internet dell’Amministrazione comunale (indirizzo: 
www.comune.montecreto.mo.it); 

- Che la presente ordinanza sia divulgata mediante affissione nei punti informativi del Comune di 
Montecreto, in modo da assicurare la più ampia conoscenza a tutti gli interessati; 

 

AVVERTE INOLTRE 

Che chiunque ne abbia interesse, avverso la presente ordinanza potrà proporre: 

- ricorso giurisdizionale presso il T.A.R. Emilia Romagna, entro il termine di 60 giorni, dalla pubblicazione 
della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune di Montecreto; 

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro il termine di 120 
giorni, dalla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio comunale 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA   
Ing. Angelo Villa 

 

ORDINANZA  N. 04  DEL  26/03/2024 


